
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕРВОМАЙСКИЙ  

ПОССОВЕТ 

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

третий созыв 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 10 ноября 2016 года №  

 
 

Об утверждении отчета  по 

исполнению бюджета 

муниципального образования 

Первомайский поссовет 

Оренбургского района 

Оренбургской области  на           

01 октября 2016 года  

ПРОЕКТ № 3 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального 

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской 

области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский 

поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л: 

 

1. Утвердить отчет по исполнению бюджета муниципального 

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской 

области на 01 октября 2016 года согласно приложению 1.  

2. Утвердить исполнение: 

2.1. по доходам бюджета муниципального образования Первомайский 

поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 01 октября 2016 

года согласно приложению 2; 

2.2. по расходам бюджета муниципального образования Первомайский 

поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 01октября 2016 

года согласно приложению  3; 

2.3. по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Первомайский поссовет на 01октября 2016 

года согласно приложению 4. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, 



собственности и экономическим вопросам и по агропромышленному 

комплексу (Самсонов В.О.) 

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

 

Глава муниципального образования- 

председатель Совета депутатов                                                        С.В. Стукова 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Первомайский поссовет 

Оренбургского района 

Оренбургской области 

от 10 ноября 2016 года №   

 

Отчет 

 по исполнению бюджета муниципального образования 

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области  

на 01 октября 2016 года  

 

Утвержденные бюджетные назначения по доходам бюджета на 

01.10.2016 год составляют 57366,7 тыс. рублей, по расходам бюджета в 

сумме 57366,7 тыс. рублей. Дефицита бюджета нет. На 01.10.2016 года 

исполнение составило по доходам 25087,3 тыс. рублей, по расходам 23471,1 

тыс. рублей. 

          

Налог на доходы физических лиц 

Норматив отчислений в бюджет муниципального образования 10%. 

Налог на доходы физических лиц в местный бюджет на 2016 год 

прогнозируется в сумме  7589 тыс. рублей или на 64,4% больше чем в 2015 

году, фактически поступило 5512,2 тыс. рублей, что составило 72,6%,  на 

22,2% меньше, чем за соответствующий период прошлого года. 

 

Налоги на товары, реализуемые на территории РФ 

В данном разделе предусмотрено поступление доходов от акцизов на 

автомобильное топливо, утверждено в бюджете в сумме 1809,9 тыс. рублей, 

фактически исполнено на 66,6% и составило 1715,4 тыс. рублей, на 0,7% 

больше, чем за соответствующий период прошлого года. 

                              

Налог на имущество физических лиц 

Налог на имущество физических лиц на 2016 год прогнозируется в 

сумме  191тыс. рублей, фактически поступило 83 тыс. рублей и составило 

43,5% , что на 22,9% меньше, чем за 9 месяцев 2015 года, срок уплаты налога 

в 4 квартале. 

  

Земельный налог 

 Земельный налог в бюджеты сельских поселений просчитан по 

методике расчета налогового потенциала сельских поселений с учетом 

кадастровой стоимости земельных участков, признаваемых объектом 

налогообложения по состоянию на 01.01.2016 года  по отчету налогового 

органа формы 5-МН.  

Согласно методике формирования областного бюджета на 2016 год, 



налоговый потенциал по земельному налогу рассчитывается исходя из 

максимально возможной ставки налога, установленной  статьей 394 

Налогового кодекса Российской Федерации, т.е. 0,3 и 1,5 процента.  

Земельный налог на 2016 год просчитан в сумме  по 3385 тыс. рублей, 

в том числе земельный налог с организаций в сумме 2114 тыс. рублей, с 

физических лиц 1271 тыс. рублей, фактически по состоянию на 01.10.2016 

года поступило 3114,6 тыс. рублей, в том числе с организаций 2564,6 тыс. 

рублей, с физических лиц 550 тыс. рублей, общее исполнение составило 

92%. 

                                              

Налог на совокупный доход 

         Единый сельскохозяйственный налог прогнозируется в сумме 4 тыс. 

рублей, фактического поступления нет. 

 

Государственная пошлина 

В утвержденном бюджете на 2016 год государственная пошлина  

планируется в сумме 117 тыс. рублей, фактическое исполнение на 01.10.2016 

года составило 67,3 тыс. рублей или 57,5%, что на 13,1% меньше, чем за 

соответствующий период прошлого года. 

 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

Основные поступления указанных доходов формируются за счет 

арендной платы за имущество, находящееся в муниципальной 

собственности.  

         Доходы от сдачи в аренду имущества, находящейся в муниципальной 

собственности утверждены согласно заключенным договорам и составляют 

на 2016 год 1300 тыс. рублей, фактически получено 249,9 тыс. рублей или 

19,2%. 

 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 

Доходы продажи имущества в 2016 году планируются в сумме 12542,2 

тыс. рублей, фактического исполнения нет.  

 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 

 и компенсации затрат государства 

Доходы за 9 месяцев 2016 года составили 156,9 тыс. рублей, прочие 

доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений. 

 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 
По состоянию на 01.10.2016 года получен доход в сумме 12,7 тыс. 

рублей. 

 

Прочие неналоговые доходы 

По состоянию на 01.10.2016 года прочие неналоговые поступления 



составляют 6,2 тыс. рублей (невыясненные поступления), данные 

поступления требуют уточнения. 

 

Безвозмездные поступления 

          Безвозмездные поступления в доходную часть бюджета в 2016 году 

планируются  в сумме 30428,6 тыс. рублей, в том числе  ожидаются: в виде 

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме  14484 тыс. 

рублей, в виде субвенций на ВУС и ЗАГС в сумме 333,05 тыс. рублей, 

дотации в виде сбалансированности бюджетов в сумме 50 тыс. рублей, 

межбюджетные трансферты в сумме 15561,6 тыс. рублей, фактически 

поступило в сумме 14114,5 тыс. рублей или 46,3%. Возврат остатков 

субсидии, имеющей целевое назначение, прошлого года составил 10 тыс. 

рублей.  

           
Расходы бюджета МО Первомайский поссовет 

           

        По состоянию на 01.10.2016 года расходы бюджета составляют 23471,1 

тыс. рублей, при плановых назначениях 57366,7 тыс. рублей или 40,9%. 

В разделе «Общегосударственные вопросы» отражается 

функционирование высшего должностного лица муниципального 

образования (Главы), функционирование местной администрации, где 

отражена оплата труда муниципальных служащих, исходя из должностных 

окладов работников, установленных в штатным расписанием, и условий 

оплаты труда в соответствии с Положением о порядке  оплаты труда 

работников органов местного самоуправления. Материальные расходы 

органов местного самоуправления определены по общим подходам к 

формированию объемов бюджетного финансирования муниципальных 

бюджетных учреждений. В данный раздел также включены расходы на 

содержание учреждения по хозяйственному обслуживанию, на проведение 

инвентаризации права муниципальной собственности на объекты 

недвижимости, расходы на информационное обеспечение в части 

автоматизации электронных систем администрации, по состоянию на 

01.10.2016 года утвержденные назначения составляют 10846,7 тыс. рублей, 

фактически составили 5957,4 тыс. рублей, или 54,9%, в том числе:  

- в разделе «Обеспечение проведения выборов и референдумов» 

предусмотрена сумма 100 тыс. рублей, расходы составили 100%.  

- в разделе «Другие общегосударственные вопросы» на 2016 год 

утверждены расходы в сумме 47,3 тыс. рублей фактические расходы 

составили 46,9 тыс. рублей или 99,1% (уплата членских взносов в Совет 

ассоциации, уплата госпошлины, штрафы, пени и т.д). 

В разделе «Национальная оборона» учтены расходы на ведение 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, в объемах   266,75 тыс. рублей на 2016 год. Финансовое 

обеспечение указанных расходов планируется осуществлять за счет 

субвенций, поступающей из федерального бюджета, по состоянию на 



01.10.2016 года субвенция  поступила в сумме 196,5 тыс. рублей, фактически 

расход средств составил 139,8 т.р. остальная, поступившая, сумма требует 

уточнения. 

По разделу  «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» учтены средства на  ЗАГС, защиту населения от ЧС и ГОЧС, 

на пожарную безопасность в сумме 269,3 тыс. рублей исполнение составило 

51,3 тыс. рублей или 19%. 

По разделу «Национальная экономика» отражаются расходы на 

дорожное хозяйство, водное хозяйство и мероприятия по землеустройству и 

землепользованию и утверждены в сумме 15273,1 тыс. рублей, фактически 

исполнено на 2783,9 тыс. рублей или 18,2%. Расходы: 

 раздела «Водное хозяйство» составили 56,3тыс. руб. (экспертиза 

сметной документации); 

раздела «Дорожное хозяйство» составили 2722,2 тыс. руб. (очистка 

дорожного полотна от снега, грейдирование, ремонт ул. Новая, Симонова, 

кадастровые работы, проведение экспертизы, преобритение основного 

средства бур шнековый, материалы); 

раздела по землеустройству составили 5,3 тыс. рублей (за подготовку 

документации для внесения сведений о гранце населенного пункта). 

         По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» в целях 

обеспечения ведения жилищного хозяйства (текущий и капитальный 

ремонт), предусмотрены средства местного бюджета в сумме 2016 г- 10024,1 

тыс. рублей. фактическое исполнение составило 4921,3 тыс. рублей или 

49,1% (Взносы на капитальный ремонт, содержание жилья, приобретение 

квартиры, счетчиков воды). 

Также учтены средства бюджета на поддержку коммунального 

хозяйства в суммах: 2016 г. – 11321,4 тыс. рублей, фактически на 01.10.2016 

года исполнение составило 5836,4 тыс. рублей или 51,6% (эл. энергия, отлов 

собак, пуско-наладочные работы котельной, кредиторская задолженность 

2014 года по проектной документации по техперевооружению , субсидии 

ЖКХ, ГСМ, запчасти, насосный агрегат, набор для сварки, труборез, 

перфоратор, хлоратор, ТО экскаватора, сульфат алюминия, хлор, песок 

кварцевый, гидроантрацит, взнос в уставной капитал). 

На благоустройство предусмотрено на 2016 г. - 3900 тыс. рублей, 

фактическое исполнение составило 1657,5 тыс. рублей или 42,5% (на 

содержание мест захоронения, на оплату уличного освещения, на озеленение, 

на благоустройство).  

       В разделе «Охрана окружающей среды» в бюджете предусмотрено 550 

тыс. рублей, сначала года расходов по данному разделу не было. 

В разделе «Культура, кинематография» в бюджете предусмотрены 

расходы на содержание учреждения культуры, а также средства на 

проведение культурно-массовых мероприятий, всего в объёме 3463,4 тыс. 

рублей, фактическое исполнение составило 2063,6 тыс. рублей или 59,9%, в 

том числе субсидии МБУК 1608 тыс. руб. Проведение поселковых 

мероприятий 455,6 тыс. рублей. 



        В разделе «Социальная политика» предусмотрены средства в сумме 

1042,22 тыс. рублей по программе «Обеспечение жильем молодых семей на 

2014-2020 годы», фактического исполнения не было. 

         По разделу « Физическая культура и спорт» предусмотрено на 2016 

год 355 тыс. рублей, сначала  2016 года расходы составили 49,3 тыс. рублей 

или 13,9%.  
                    

          В 2016 году расходы  бюджета будут дополнительно корректироваться 

на сумму средств, получаемых из федерального и областного бюджетов. 

Все средства, которые поступят в местный бюджет на  исполнение 

полномочий области, будут расходоваться в порядке, установленном  

Правительством Оренбургской области. 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Первомайский поссовет 

Оренбургского района 

Оренбургской области 

от 10 ноября 2016 года № ___ 
 

Доходы бюджета муниципального образования Первомайский поссовет  

Оренбургского района Оренбургской области на 01 октября 2016 год 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - ВСЕГО:  

В том числе: 010 X 57 366 741,00 25 087 273,86 32 279 467,14 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 26 938 120,00 10 947 843,34 15 990 276,66 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 7 589 000,00 5 541 776,37 2 047 223,63 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 7 589 000,00 5 541 776,37 2 047 223,63 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102010010000110 7 589 000,00 5 512 169,62 2 076 830,38 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 010 000 10102010011000110 7 589 000,00 5 509 652,65 2 079 347,35 



Налогового кодекса Российской Федерации 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(пени и проценты по соответствующему 

платежу) 010 000 10102010012100110 0,00 2 516,97 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102020010000110 0,00 14 182,67 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102020011000110 0,00 13 703,55 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 010 000 10102020012100110 0,00 441,62 0,00 



и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102020013000110 0,00 37,50 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 0,00 15 424,08 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 010 000 10102030011000110 0,00 14 631,89 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 010 000 10102030012100110 0,00 0,94 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 010 000 10102030013000110 0,00 791,25 0,00 



законодательству Российской Федерации) 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 1 809 900,00 1 715 386,30 94 513,70 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 010 000 10302000010000110 1 809 900,00 1 715 386,30 94 513,70 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 010 000 10302230010000110 642 200,00 576 555,53 65 644,47 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 010 000 10302240010000110 9 800,00 9 189,22 610,78 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 010 000 10302250010000110 1 401 600,00 1 209 254,60 192 345,40 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 010 000 10302260010000110 -243 700,00 -79 613,05 -164 086,95 



дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 4 000,00 0,00 4 000,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 4 000,00 0,00 4 000,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 4 000,00 0,00 4 000,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 3 576 000,00 3 197 645,12 378 354,88 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 191 000,00 83 004,08 107 995,92 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 191 000,00 83 004,08 107 995,92 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 000 10601030101000110 191 000,00 73 950,58 117 049,42 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 010 000 10601030102100110 0,00 9 056,05 0,00 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (прочие 

поступления) 010 000 10601030104000110 0,00 -2,55 0,00 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 3 385 000,00 3 114 641,04 270 358,96 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 2 114 000,00 2 564 638,00 -450 638,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 010 000 10606033100000110 2 114 000,00 2 564 638,00 -450 638,00 



границах сельских поселений 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 000 10606033101000110 2 114 000,00 2 563 138,00 -449 138,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 010 000 10606033103000110 0,00 1 500,00 0,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 1 271 000,00 550 003,04 720 996,96 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 010 000 10606043100000110 1 271 000,00 550 003,04 720 996,96 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 000 10606043101000110 1 271 000,00 541 230,70 729 769,30 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (пени по соответствующему 

платежу) 010 000 10606043102100110 0,00 8 772,75 0,00 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 010 000 10606043104000110 0,00 -0,41 0,00 



расположенным в границах сельских 

поселений (прочие поступления) 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 117 000,00 67 295,00 49 705,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 117 000,00 67 295,00 49 705,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 010 000 10804020010000110 117 000,00 67 295,00 49 705,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 1 300 000,00 249 883,00 1 050 117,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 000 11105000000000120 1 300 000,00 249 883,00 1 050 117,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 010 000 11105030000000120 1 300 000,00 249 883,00 1 050 117,00 



Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 000 11105035100000120 1 300 000,00 249 883,00 1 050 117,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 0,00 156 944,05 0,00 

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 0,00 156 944,05 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 010 000 11302990000000130 0,00 156 944,05 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 010 000 11302995100000130 0,00 156 944,05 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 12 542 220,00 0,00 12 542 220,00 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 11402000000000000 12 542 220,00 0,00 12 542 220,00 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 010 000 11402050100000410 12 542 220,00 0,00 12 542 220,00 



Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 010 000 11402053100000410 12 542 220,00 0,00 12 542 220,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 0,00 12 698,50 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд 010 000 11633000000000140 0,00 10 000,00 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд для нужд сельских 

поселений 010 000 11633050100000140 0,00 10 000,00 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд для нужд сельских 

поселений (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 010 000 11633050106000140 0,00 10 000,00 0,00 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 010 000 11690000000000140 0,00 2 698,50 0,00 

Прочие поступления от денежных взысканий 
010 000 11690050100000140 0,00 2 698,50 0,00 



(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 0,00 6 215,00 0,00 

Невыясненные поступления 010 000 11701000000000180 0,00 6 215,00 0,00 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 010 000 11701050100000180 0,00 6 215,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 30 428 621,00 14 139 430,52 16 289 190,48 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 30 428 621,00 14 114 423,52 16 314 197,48 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 000 20201000000000151 14 534 000,00 10 801 253,00 3 732 747,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 010 000 20201001000000151 14 484 000,00 10 751 253,00 3 732 747,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20201001100000151 14 484 000,00 10 751 253,00 3 732 747,00 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности по 

п.12 010 000 20201001100001151 14 335 000,00 10 751 253,00 3 583 747,00 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности по 

п.13 010 000 20201001100002151 149 000,00 0,00 149 000,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 20201003000000151 50 000,00 50 000,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 010 000 20201003100000151 50 000,00 50 000,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 000 20203000000000151 333 050,00 262 816,32 70 233,68 

Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 010 000 20203003000000151 66 300,00 66 300,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

государственную регистрацию актов 010 000 20203003100000151 66 300,00 66 300,00 0,00 



гражданского состояния 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 010 000 20203015000000151 266 750,00 196 516,32 70 233,68 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 010 000 20203015100000151 266 750,00 196 516,32 70 233,68 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20204000000000151 15 561 571,00 3 050 354,20 12 511 216,80 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 010 000 20204012000000151 6 406 121,00 3 050 354,20 3 355 766,80 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 010 000 20204012100000151 6 406 121,00 3 050 354,20 3 355 766,80 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 010 000 20204999000000151 9 155 450,00 0,00 9 155 450,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20204999100000151 9 155 450,00 0,00 9 155 450,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

на осуществление капитального ремонта 

гидротехнических сооружений, находящихся в 

муниципальной собственности и бесхозных 

гидротехнических сооружений 010 000 20204999100021151 7 026 000,00 0,00 7 026 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

на на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 010 000 20204999100216151 2 074 800,00 0,00 2 074 800,00 



пользования 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

на софинансирование расходов по подготовке 

документов для внесения в государственный 

кадастр 010 000 20204999100991151 54 650,00 0,00 54 650,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 0,00 35 000,00 0,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 010 000 20705000100000180 0,00 35 000,00 0,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 010 000 20705030100000180 0,00 35 000,00 0,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 000 21900000000000000 0,00 -9 993,00 0,00 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 010 000 21905000100000151 0,00 -9 993,00 0,00 

 



Приложение  3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Первомайский поссовет 

Оренбургского района 

Оренбургской области 

от 10 ноября 2016 года № ___ 

  

Расходы бюджета муниципального образования Первомайский поссовет  

Оренбургского района Оренбургской области на 01 октября 2016 года 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - ВСЕГО  

В том числе: 200 X 57 366 741,00 23 471 136,25 33 895 604,75 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 10 846 663,12 5 957 439,93 4 889 223,19 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 932 200,00 668 217,64 263 982,36 

НЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

ПОСЕЛЕНИЙ 200 000 0102 7500000000 000 932 200,00 668 217,64 263 982,36 

Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 200 000 0102 7500010001 000 932 200,00 668 217,64 263 982,36 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 000 0102 7500010001 100 932 200,00 668 217,64 263 982,36 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 7500010001 120 932 200,00 668 217,64 263 982,36 



Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 046 0102 7500010001 121 716 000,00 526 898,80 189 101,20 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 046 0102 7500010001 129 216 200,00 141 318,84 74 881,16 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 9 767 163,12 5 142 328,14 4 624 834,98 

НЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

ПОСЕЛЕНИЙ 200 000 0104 7500000000 000 9 767 163,12 5 142 328,14 4 624 834,98 

Обеспечение деятельности исполнительных 

органов местного самоуправления (центральный 

аппарат) 200 000 0104 7500010002 000 9 767 163,12 5 142 328,14 4 624 834,98 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 7500010002 100 6 700 405,00 4 047 129,66 2 653 275,34 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 7500010002 120 6 700 405,00 4 047 129,66 2 653 275,34 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 046 0104 7500010002 121 5 114 400,00 3 149 036,55 1 965 363,45 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 046 0104 7500010002 122 41 405,00 11 405,00 30 000,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 046 0104 7500010002 129 1 544 600,00 886 688,11 657 911,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 7500010002 200 3 066 758,12 1 095 198,48 1 971 559,64 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0104 7500010002 240 3 066 758,12 1 095 198,48 1 971 559,64 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 200 046 0104 7500010002 242 420 000,00 384 981,97 35 018,03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0104 7500010002 244 2 646 758,12 710 216,51 1 936 541,61 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 200 000 0107 0000000000 000 100 000,00 100 000,00 0,00 

НЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

ПОСЕЛЕНИЙ 200 000 0107 7500000000 000 100 000,00 100 000,00 0,00 

Организационное и материально-техническое 

обеспечение подготовки и проведения 

муниципальных выборов 200 000 0107 7500090006 000 100 000,00 100 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 7500090006 800 100 000,00 100 000,00 0,00 

Специальные расходы 200 046 0107 7500090006 880 100 000,00 100 000,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 47 300,00 46 894,15 405,85 

НЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

ПОСЕЛЕНИЙ 200 000 0113 7500000000 000 47 300,00 46 894,15 405,85 

Уплата членских взносов 200 000 0113 7500090004 000 40 044,15 40 044,15 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 7500090004 800 40 044,15 40 044,15 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 7500090004 850 40 044,15 40 044,15 0,00 

Уплата иных платежей 200 046 0113 7500090004 853 40 044,15 40 044,15 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 7500090009 000 6 850,00 6 850,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 7500090009 800 6 850,00 6 850,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 7500090009 850 6 850,00 6 850,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 046 0113 7500090009 852 6 850,00 6 850,00 0,00 

Выполнение других общегосударственных 

вопросов 200 000 0113 7500090010 000 405,85 0,00 405,85 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 7500090010 800 405,85 0,00 405,85 

Исполнение судебных актов 200 000 0113 7500090010 830 405,85 0,00 405,85 



Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов 

государственной власти (государственных 

органов), органов местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а также в 

результате деятельности учреждений 200 046 0113 7500090010 831 405,85 0,00 405,85 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 266 750,00 139 825,25 126 924,75 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 266 750,00 139 825,25 126 924,75 

НЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

ПОСЕЛЕНИЙ 200 000 0203 7500000000 000 266 750,00 139 825,25 126 924,75 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 200 000 0203 7500051180 000 266 750,00 139 825,25 126 924,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 000 0203 7500051180 100 223 000,00 139 825,25 83 174,75 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 7500051180 120 223 000,00 139 825,25 83 174,75 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 046 0203 7500051180 121 171 000,00 107 920,62 63 079,38 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 046 0203 7500051180 129 52 000,00 31 904,63 20 095,37 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 7500051180 200 43 750,00 0,00 43 750,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0203 7500051180 240 43 750,00 0,00 43 750,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0203 7500051180 244 43 750,00 0,00 43 750,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 269 300,00 51 317,64 217 982,36 

Органы юстиции 200 000 0304 0000000000 000 66 300,00 43 197,00 23 103,00 

НЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

ПОСЕЛЕНИЙ 200 000 0304 7500000000 000 66 300,00 43 197,00 23 103,00 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 

143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" 

полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 200 000 0304 7500059300 000 66 300,00 43 197,00 23 103,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0304 7500059300 200 66 300,00 43 197,00 23 103,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0304 7500059300 240 66 300,00 43 197,00 23 103,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 200 046 0304 7500059300 242 22 500,00 17 719,00 4 781,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0304 7500059300 244 43 800,00 25 478,00 18 322,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 55 000,00 8 120,64 46 879,36 

Муниципальная программа "Предупреждение и 

ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

проявлений экстремизма и терроризма, 200 000 0309 8900000000 000 55 000,00 8 120,64 46 879,36 



реализация мер пожарной безопасности и 

развитие гражданской обороны в муниципальном 

образовании ____________________________ 

(сель(пос)совет на 2016– 2018 годы и на период 

до 2020 года" 

Подпрограмма "Противодействие экстремизму и 

профилактика терроризма" 200 000 0309 8910000000 000 25 000,00 0,00 25 000,00 

Основное мероприятие "Организация и 

обеспечение деятельности народной дружины" 200 000 0309 8910100000 000 24 000,00 0,00 24 000,00 

Организация и обеспечение деятельности 

народной дружины 200 000 0309 8910190054 000 24 000,00 0,00 24 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 8910190054 200 24 000,00 0,00 24 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0309 8910190054 240 24 000,00 0,00 24 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0309 8910190054 244 24 000,00 0,00 24 000,00 

Основное мероприятие "Изготовление печатных 

памяток, по тематике продиводействия 

экстримизму и терроризму" 200 000 0309 8910200000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Изготовление печатных памяток, по тематике 

продиводействия экстримизму и терроризму 200 000 0309 8910290060 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 8910290060 200 1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0309 8910290060 240 1 000,00 0,00 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0309 8910290060 244 1 000,00 0,00 1 000,00 

Подпрограмма "Развитие гражданской обороны" 200 000 0309 8930000000 000 30 000,00 8 120,64 21 879,36 



Основное мероприятие "Создание запасов 

материально-технических, продовольственных и 

медицинских средств" 200 000 0309 8930100000 000 19 000,00 0,00 19 000,00 

Создание запасов средств индивидуальной 

защиты 200 000 0309 8930190064 000 19 000,00 0,00 19 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 8930190064 200 19 000,00 0,00 19 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0309 8930190064 240 19 000,00 0,00 19 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0309 8930190064 244 19 000,00 0,00 19 000,00 

Основное мероприятие "Содержание средств 

оповещения ГО и ЧС" 200 000 0309 8930200000 000 10 000,00 8 120,64 1 879,36 

Содержание средств оповещения ГО и ЧС 200 000 0309 8930290065 000 10 000,00 8 120,64 1 879,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 8930290065 200 10 000,00 8 120,64 1 879,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0309 8930290065 240 10 000,00 8 120,64 1 879,36 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 200 046 0309 8930290065 242 10 000,00 8 120,64 1 879,36 

Основное мероприятие "Изготовление печатных 

памяток по тематике ГО ЧС" 200 000 0309 8930300000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Изготовление печатных памяток по тематике ГО 

ЧС 200 000 0309 8930390066 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 8930390066 200 1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0309 8930390066 240 1 000,00 0,00 1 000,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0309 8930390066 244 1 000,00 0,00 1 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 148 000,00 0,00 148 000,00 

Муниципальная программа "Предупреждение и 

ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

проявлений экстремизма и терроризма, 

реализация мер пожарной безопасности и 

развитие гражданской обороны в муниципальном 

образовании ____________________________ 

(сель(пос)совет на 2016– 2018 годы и на период 

до 2020 года" 200 000 0310 8900000000 000 148 000,00 0,00 148 000,00 

Подпрограмма "Противопожарная безопасность и 

защита населения от чрезвычайных ситуаций" 200 000 0310 8920000000 000 148 000,00 0,00 148 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

противопожарной защиты населенных пунктов и 

муниципальных объектов муниципальных 

образований" 200 000 0310 8920100000 000 148 000,00 0,00 148 000,00 

Обеспечение противопожарной защиты 

населенных пунктов и муниципальных объектов 

муниципальных образований 200 000 0310 8920190055 000 148 000,00 0,00 148 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 8920190055 200 148 000,00 0,00 148 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0310 8920190055 240 148 000,00 0,00 148 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0310 8920190055 244 148 000,00 0,00 148 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 15 273 070,00 2 783 876,81 12 489 193,19 

Водное хозяйство 200 000 0406 0000000000 000 7 271 000,00 56 322,23 7 214 677,77 



Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

сельской территории муниципального 

образования ______________________ сельсовет 

Оренбургского района Оренбургской области на 

2016 – 2018 годы и на период до 2020 года" 200 000 0406 8500000000 000 7 271 000,00 56 322,23 7 214 677,77 

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство и 

модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры" 200 000 0406 8550000000 000 7 271 000,00 56 322,23 7 214 677,77 

Основное мероприятие "Мероприятия в области 

коммунального хозяйства" 200 000 0406 8550300000 000 7 271 000,00 56 322,23 7 214 677,77 

Дотация на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений на 

составление сметных расчетов на проектно-

изыскательские работы гидротехнических 

сооружений Донгузского водохранилища 200 000 0406 8550360160 000 100 000,00 50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0406 8550360160 200 100 000,00 50 000,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0406 8550360160 240 100 000,00 50 000,00 50 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0406 8550360160 244 100 000,00 50 000,00 50 000,00 

Капитальный ремонт гидротехнического 

сооружения Донгузский гидроузел 200 000 0406 85503L0160 000 145 000,00 6 322,23 138 677,77 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0406 85503L0160 200 145 000,00 6 322,23 138 677,77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0406 85503L0160 240 145 000,00 6 322,23 138 677,77 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0406 85503L0160 244 145 000,00 6 322,23 138 677,77 



Софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 200 

000 0406 85503R0160 

000 7 026 000,00 0,00 7 026 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0406 85503R0160 

200 7 026 000,00 0,00 7 026 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0406 85503R0160 

240 7 026 000,00 0,00 7 026 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

046 0406 85503R0160 

244 7 026 000,00 0,00 7 026 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 7 877 700,00 2 722 204,58 5 155 495,42 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

сельской территории муниципального 

образования ______________________ сельсовет 

Оренбургского района Оренбургской области на 

2016 – 2018 годы и на период до 2020 года" 200 000 0409 8500000000 000 7 877 700,00 2 722 204,58 5 155 495,42 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 200 000 0409 8520000000 000 7 877 700,00 2 722 204,58 5 155 495,42 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов" 200 000 0409 8520100000 000 4 200 000,00 2 416 480,08 1 783 519,92 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования населенных пунктов 200 000 0409 8520190045 000 4 200 000,00 2 416 480,08 1 783 519,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 8520190045 200 4 200 000,00 2 416 480,08 1 783 519,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0409 8520190045 240 4 200 000,00 2 416 480,08 1 783 519,92 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 200 046 0409 8520190045 243 2 382 600,00 2 182 560,61 200 039,39 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0409 8520190045 244 1 817 400,00 233 919,47 1 583 480,53 



Основное мероприятие "Проектирование сети 

автомобильных дорог местного значения" 200 000 0409 8520400000 000 60 000,00 10 632,50 49 367,50 

Проектирование сети автомобильных дорог 

местного значения 200 000 0409 8520490048 000 60 000,00 10 632,50 49 367,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 8520490048 200 60 000,00 10 632,50 49 367,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0409 8520490048 240 60 000,00 10 632,50 49 367,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0409 8520490048 244 60 000,00 10 632,50 49 367,50 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и 

ремонт сети автомобильных дорог местного 

значения" 200 000 0409 8520500000 000 2 074 800,00 0,00 2 074 800,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования населенных пунктов 200 000 0409 8520580410 000 2 074 800,00 0,00 2 074 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 8520580410 200 2 074 800,00 0,00 2 074 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0409 8520580410 240 2 074 800,00 0,00 2 074 800,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 200 046 0409 8520580410 243 2 074 800,00 0,00 2 074 800,00 

Основное мероприятие "Содержание сети 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения" 200 000 0409 8520600000 000 1 542 900,00 295 092,00 1 247 808,00 

Содержание сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 200 000 0409 8520690050 000 1 542 900,00 295 092,00 1 247 808,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 8520690050 200 1 542 900,00 295 092,00 1 247 808,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0409 8520690050 240 1 542 900,00 295 092,00 1 247 808,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0409 8520690050 244 1 542 900,00 295 092,00 1 247 808,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 200 000 0412 0000000000 000 124 370,00 5 350,00 119 020,00 

НЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

ПОСЕЛЕНИЙ 200 000 0412 7500000000 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 200 000 0412 7500090014 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 7500090014 200 50 000,00 0,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0412 7500090014 240 50 000,00 0,00 50 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0412 7500090014 244 50 000,00 0,00 50 000,00 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

сельской территории муниципального 

образования ______________________ сельсовет 

Оренбургского района Оренбургской области на 

2016 – 2018 годы и на период до 2020 года" 200 000 0412 8500000000 000 74 370,00 5 350,00 69 020,00 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами" 200 000 0412 8510000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

землеустройству и землепользованию" 200 000 0412 8510200000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 200 000 0412 8510290044 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 8510290044 200 5 000,00 0,00 5 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0412 8510290044 240 5 000,00 0,00 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0412 8510290044 244 5 000,00 0,00 5 000,00 

Подпрограмма "Развитие системы 

градорегулирования" 200 000 0412 8530000000 000 69 370,00 5 350,00 64 020,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий 

в области градостроительной деятельности" 200 000 0412 8530200000 000 69 370,00 5 350,00 64 020,00 

Софинансирование расходов по подготовке 

документов для внесения в государственный 

кадастр недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований, границах 

населенных пунктов, территориальных зонах, 

зонах с особыми условиями использования 

территорий 200 000 0412 8530280820 000 54 650,00 0,00 54 650,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 8530280820 200 54 650,00 0,00 54 650,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0412 8530280820 240 54 650,00 0,00 54 650,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0412 8530280820 244 54 650,00 0,00 54 650,00 

Расходы по подготовке документов для внесения 

в государственный кадастр недвижимости 200 000 0412 85302S0820 000 14 720,00 5 350,00 9 370,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 85302S0820 200 14 720,00 5 350,00 9 370,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0412 85302S0820 240 14 720,00 5 350,00 9 370,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0412 85302S0820 244 14 720,00 5 350,00 9 370,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 25 245 521,00 12 415 164,90 12 830 356,10 

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 10 024 121,00 4 921 288,31 5 102 832,69 

НЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

ПОСЕЛЕНИЙ 200 000 0501 7500000000 000 6 366 121,00 3 010 354,20 3 355 766,80 

Создание и использование средств резервного 

фонда Правительства Оренбургской области 200 000 0501 7500000010 000 6 366 121,00 3 010 354,20 3 355 766,80 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 200 000 0501 7500000010 400 6 366 121,00 3 010 354,20 3 355 766,80 

Бюджетные инвестиции 200 000 0501 7500000010 410 6 366 121,00 3 010 354,20 3 355 766,80 

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 200 046 0501 7500000010 412 6 366 121,00 3 010 354,20 3 355 766,80 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

сельской территории муниципального 

образования ______________________ сельсовет 

Оренбургского района Оренбургской области на 

2016 – 2018 годы и на период до 2020 года" 200 000 0501 8500000000 000 3 658 000,00 1 910 934,11 1 747 065,89 

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 200 000 0501 8540000000 000 3 658 000,00 1 910 934,11 1 747 065,89 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт 

жилищного фонда" 200 000 0501 8540100000 000 1 797 567,00 140 000,00 1 657 567,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов, за счет средств 

бюджета поселения 200 000 0501 85401S9601 000 1 797 567,00 140 000,00 1 657 567,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 000 0501 85401S9601 600 1 797 567,00 140 000,00 1 657 567,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 200 046 0501 85401S9601 630 1 797 567,00 140 000,00 1 657 567,00 



Основное мероприятие "Мероприятия в области 

жилищного фонда" 200 000 0501 8540200000 000 1 860 433,00 1 770 934,11 89 498,89 

Мероприятия в области жилищного фонда 200 000 0501 8540290032 000 1 860 433,00 1 770 934,11 89 498,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 8540290032 200 1 658 000,00 1 568 501,11 89 498,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0501 8540290032 240 1 658 000,00 1 568 501,11 89 498,89 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0501 8540290032 244 1 658 000,00 1 568 501,11 89 498,89 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 000 0501 8540290032 600 202 433,00 202 433,00 0,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 200 046 0501 8540290032 630 202 433,00 202 433,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 11 321 400,00 5 836 408,77 5 484 991,23 

НЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

ПОСЕЛЕНИЙ 200 000 0502 7500000000 000 4 628 400,00 4 256 780,98 371 619,02 

Взнос в уставные капиталы (уставные фонды) 200 000 0502 7500040002 000 100 000,00 100 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 7500040002 800 100 000,00 100 000,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 200 046 0502 7500040002 810 100 000,00 100 000,00 0,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 200 000 0502 7500090030 000 4 528 400,00 4 156 780,98 371 619,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 7500090030 200 2 329 400,00 2 016 619,85 312 780,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0502 7500090030 240 2 329 400,00 2 016 619,85 312 780,15 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0502 7500090030 244 2 329 400,00 2 016 619,85 312 780,15 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 7500090030 800 2 199 000,00 2 140 161,13 58 838,87 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 200 046 0502 7500090030 810 2 199 000,00 2 140 161,13 58 838,87 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

сельской территории муниципального 

образования ______________________ сельсовет 

Оренбургского района Оренбургской области на 

2016 – 2018 годы и на период до 2020 года" 200 000 0502 8500000000 000 6 693 000,00 1 579 627,79 5 113 372,21 

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство и 

модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры" 200 000 0502 8550000000 000 6 593 000,00 1 579 627,79 5 013 372,21 

Основное мероприятие "Мероприятия в области 

коммунального хозяйства" 200 000 0502 8550300000 000 6 593 000,00 1 579 627,79 5 013 372,21 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 200 000 0502 8550390035 000 6 593 000,00 1 579 627,79 5 013 372,21 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 8550390035 200 6 538 005,50 1 524 633,29 5 013 372,21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0502 8550390035 240 6 538 005,50 1 524 633,29 5 013 372,21 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0502 8550390035 244 6 538 005,50 1 524 633,29 5 013 372,21 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 200 000 0502 8550390035 400 54 994,50 54 994,50 0,00 

Бюджетные инвестиции 200 000 0502 8550390035 410 54 994,50 54 994,50 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 200 046 0502 8550390035 414 54 994,50 54 994,50 0,00 



Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие 

территории" 200 000 0502 8570000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий комплексного освоения и развития 

территории" 200 000 0502 8570100000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Обеспечение мероприятий комплексного 

освоения и развития территории 200 000 0502 8570190040 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 8570190040 200 100 000,00 0,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0502 8570190040 240 100 000,00 0,00 100 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0502 8570190040 244 100 000,00 0,00 100 000,00 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 3 900 000,00 1 657 467,82 2 242 532,18 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

сельской территории муниципального 

образования ______________________ сельсовет 

Оренбургского района Оренбургской области на 

2016 – 2018 годы и на период до 2020 года" 200 000 0503 8500000000 000 3 900 000,00 1 657 467,82 2 242 532,18 

Подпрограмма "Развитие в сфере благоустройства 

территории" 200 000 0503 8560000000 000 3 900 000,00 1 657 467,82 2 242 532,18 

Основное мероприятие "Благоустройство 

территории поселения" 200 000 0503 8560100000 000 1 550 000,00 234 897,53 1 315 102,47 

Благоустройство территории поселения 200 000 0503 8560190036 000 1 550 000,00 234 897,53 1 315 102,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 8560190036 200 1 550 000,00 234 897,53 1 315 102,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0503 8560190036 240 1 550 000,00 234 897,53 1 315 102,47 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 200 046 0503 8560190036 244 1 550 000,00 234 897,53 1 315 102,47 



нужд 

Основное мероприятие "Озеленение территории" 200 000 0503 8560200000 000 150 000,00 24 133,50 125 866,50 

Озеленение территории 200 000 0503 8560290037 000 150 000,00 24 133,50 125 866,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 8560290037 200 150 000,00 24 133,50 125 866,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0503 8560290037 240 150 000,00 24 133,50 125 866,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0503 8560290037 244 150 000,00 24 133,50 125 866,50 

Основное мероприятие "Освещение улиц" 200 000 0503 8560300000 000 2 000 000,00 1 198 436,79 801 563,21 

Освещение улиц 200 000 0503 8560390038 000 2 000 000,00 1 198 436,79 801 563,21 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 8560390038 200 2 000 000,00 1 198 436,79 801 563,21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0503 8560390038 240 2 000 000,00 1 198 436,79 801 563,21 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0503 8560390038 244 2 000 000,00 1 198 436,79 801 563,21 

Основное мероприятие "Организация ритуальных 

услуг и содержание мест захоронения" 200 000 0503 8560400000 000 200 000,00 200 000,00 0,00 

Организация ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения 200 000 0503 8560490039 000 200 000,00 200 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 8560490039 800 200 000,00 200 000,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 200 046 0503 8560490039 810 200 000,00 200 000,00 0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 000 0600 0000000000 000 550 000,00 0,00 550 000,00 

Другие вопросы в области охраны окружающей 200 000 0605 0000000000 000 550 000,00 0,00 550 000,00 



среды 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

сельской территории муниципального 

образования ______________________ сельсовет 

Оренбургского района Оренбургской области на 

2016 – 2018 годы и на период до 2020 года" 200 000 0605 8500000000 000 550 000,00 0,00 550 000,00 

Подпрограмма "Развитие системы экологии и 

природоохранных мероприятий" 200 000 0605 8580000000 000 550 000,00 0,00 550 000,00 

Основное мероприятие "Природоохранные 

мероприятия" 200 000 0605 8580100000 000 550 000,00 0,00 550 000,00 

Природоохранные мероприятия 200 000 0605 8580190041 000 550 000,00 0,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0605 8580190041 200 550 000,00 0,00 550 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0605 8580190041 240 550 000,00 0,00 550 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0605 8580190041 244 550 000,00 0,00 550 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 40 000,00 0,00 40 000,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 200 000 0707 0000000000 000 40 000,00 0,00 40 000,00 

НЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

ПОСЕЛЕНИЙ 200 000 0707 7500000000 000 40 000,00 0,00 40 000,00 

Проведение мероприятий направленных на 

патриотическое воспитание граждан 

Оренбургского района 200 000 0707 7500060020 000 40 000,00 0,00 40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 7500060020 200 40 000,00 0,00 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0707 7500060020 240 40 000,00 0,00 40 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 200 046 0707 7500060020 244 40 000,00 0,00 40 000,00 



нужд 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 3 463 380,00 2 063 641,00 1 399 739,00 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 3 463 380,00 2 063 641,00 1 399 739,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

села на 2014-2018 годы" 200 000 0801 8100000000 000 3 463 380,00 2 063 641,00 1 399 739,00 

Подпрограмма "Наследие" 200 000 0801 8110000000 000 260 000,00 0,00 260 000,00 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного 

дела" 200 000 0801 8110100000 000 260 000,00 0,00 260 000,00 

Развитие библиотечного дела 200 000 0801 8110170005 000 260 000,00 0,00 260 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 000 0801 8110170005 600 260 000,00 0,00 260 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 8110170005 610 260 000,00 0,00 260 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 200 046 0801 8110170005 611 260 000,00 0,00 260 000,00 

Подпрограмма "Культура" 200 000 0801 8120000000 000 3 203 380,00 2 063 641,00 1 139 739,00 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие 

культуры" 200 000 0801 8120100000 000 3 203 380,00 2 063 641,00 1 139 739,00 

Сохранение и развитие культуры 200 000 0801 8120170011 000 2 606 380,00 1 608 000,00 998 380,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 000 0801 8120170011 600 2 606 380,00 1 608 000,00 998 380,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 8120170011 610 2 606 380,00 1 608 000,00 998 380,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 200 046 0801 8120170011 611 2 606 380,00 1 608 000,00 998 380,00 

Организация, проведение и участие в 
200 000 0801 8120190005 000 597 000,00 455 641,00 141 359,00 



мероприятиях в сфере культуры органами 

исполнительной власти 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 8120190005 200 597 000,00 455 641,00 141 359,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0801 8120190005 240 597 000,00 455 641,00 141 359,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 0801 8120190005 244 597 000,00 455 641,00 141 359,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 1 057 056,88 10 604,72 1 046 452,16 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 14 836,88 10 604,72 4 232,16 

НЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

ПОСЕЛЕНИЙ 200 000 1001 7500000000 000 14 836,88 10 604,72 4 232,16 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 200 000 1001 7500020001 000 14 836,88 10 604,72 4 232,16 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 200 000 1001 7500020001 300 14 836,88 10 604,72 4 232,16 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 200 000 1001 7500020001 310 14 836,88 10 604,72 4 232,16 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 046 1001 7500020001 312 14 836,88 10 604,72 4 232,16 

Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 1 042 220,00 0,00 1 042 220,00 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

сельской территории муниципального 

образования ______________________ сельсовет 

Оренбургского района Оренбургской области на 

2016 – 2018 годы и на период до 2020 года" 200 000 1003 8500000000 000 1 042 220,00 0,00 1 042 220,00 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 

семей на 2014-2020 годы" 200 

000 1003 85А0000000 

000 1 042 220,00 0,00 1 042 220,00 

Основное мероприятие "Финансирование 

мероприятий по представлению социальных 

выплат на приобретение жилья молодым семьям, 

в том числе отдельным категориям граждан" 200 

000 1003 85А0100000 

000 1 042 220,00 0,00 1 042 220,00 



Cоциальные выплаты на приобретение жилья 

молодым семьям, в том числе отдельным 

категориям граждан 200 

000 1003 85А01L0200 

000 1 042 220,00 0,00 1 042 220,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 200 

000 1003 85А01L0200 

300 1 042 220,00 0,00 1 042 220,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 200 

000 1003 85А01L0200 

320 1 042 220,00 0,00 1 042 220,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 

200 

046 1003 85А01L0200 

322 1 042 220,00 0,00 1 042 220,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 355 000,00 49 266,00 305 734,00 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 355 000,00 49 266,00 305 734,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

села на 2014-2018 годы" 200 000 1101 8100000000 000 355 000,00 49 266,00 305 734,00 

Подпрограмма "Спорт" 200 000 1101 8130000000 000 355 000,00 49 266,00 305 734,00 

Основное мероприятие "Развитие физической 

культуры и спорта" 200 000 1101 8130100000 000 355 000,00 49 266,00 305 734,00 

Обеспечение условий для развития на территории 

поселения физической культуры 200 000 1101 8130190007 000 355 000,00 49 266,00 305 734,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 8130190007 200 355 000,00 49 266,00 305 734,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 1101 8130190007 240 355 000,00 49 266,00 305 734,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 046 1101 8130190007 244 355 000,00 49 266,00 305 734,00 

Результат кассового исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 450 X 0,00 1 616 137,61 0,00 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Первомайский поссовет 

Оренбургского района  

Оренбургской области 

от 10 ноября 2016 года № ___ 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования Первомайский поссовет на 01октября 2016 года 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета 

- ВСЕГО  

В том числе: 500 X 0,00 -1 616 137,61 0,00 

источники внутреннего финансирования 

бюджета  

Из них: 520 X 0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета  

Из них: 620 X 0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 0,00 -1 616 137,61 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 700 000 01050000000000000 0,00 -1 616 137,61 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 

710 000 01050000000000500 -57 366 741,00 

-25 087 

273,86 0,00 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

710 000 01050200000000500 -57 366 741,00 

-25 087 

273,86 0,00 



Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 710 000 01050201000000510 -57 366 741,00 

-25 087 

273,86 0,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -57 366 741,00 

-25 087 

273,86 0,00 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 57 366 741,00 23 471 136,25 0,00 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 57 366 741,00 23 471 136,25 0,00 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 720 000 01050201000000610 57 366 741,00 23 471 136,25 0,00 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 57 366 741,00 23 471 136,25 0,00 

Увеличение финансовых активов, являющихся 

иными источниками внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 710 000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00 

Уменьшение финансовых активов, являющихся 

иными источниками внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 720 000 01060000000000600 0,00 0,00 0,00 

 


	Приложение 1
	к решению Совета депутатов
	муниципального образования
	Первомайский поссовет
	Оренбургского района
	Оренбургской области
	Приложение 2
	к решению Совета депутатов
	муниципального образования
	Первомайский поссовет
	Оренбургского района
	Оренбургской области
	от 10 ноября 2016 года № ___
	Приложение  3
	к решению Совета депутатов
	муниципального образования
	Первомайский поссовет
	Оренбургского района
	Оренбургской области
	Оренбургского района Оренбургской области на 01 октября 2016 года
	муниципального образования Первомайский поссовет на 01октября 2016 года



